
S.NO. ERP - CODE BOHNOEFFER 
CODIGO DESCRIPTION IN ENGLISH DESCRIPCION EN 

ESPANOL FOTO CANTIDAD 
REQUERIDA

1 10100200025 BONCS55-A01 NUT M5 TUERCA M5

2 10500100053 BONCS55-A02 MUFFLER COVER CUBIERTA DEL 
SILENCIADOR

3 10500100037 BONCS55-A03 MUFFLER SILENCIADOR

4 10900100095 BONCS55-A04 MUFFLER GASKET JUNTA DE SILENCIADOR

5 10100100307 BONCS55-A05 MUFFLER BOLT M5*84 PERNO DEL SILENCIADOR 
M5*84

LISTA DE REPUESTOS :- MOTOSIERRA/SPARE PARTS LIST:- CHAINSAW

MODELO/MODEL :- BON-P-CS55



6 10100100082 BONCS55-A06 SCREW M5X10 TORNILLO M5X10

7 10100100094 BONCS55-A07 SCREW M5X20 TORNILLO M5X20

8 10300200088 BONCS55-A08 CYLINDER CILINDRO

9 10900100051 BONCS55-A09 INLET PIPE GASKET JUNTA DE TUBO DE 
ENTRADA

10 10700300048 BONCS55-A10 INLET PIPE TUBO DE ENTRADA

11 10100100085 BONCS55-A11 SCREW M5X12 TORNILLO M5X12

12 10900100024 BONCS55-A12 CARBURETOR GASKET JUNTA DE CARBURADOR

13 10100100064 BONCS55-A13 SCREW M5X14 TORNILLO M5X14

14 10900100024 BONCS55-A14 CARBURETOR GASKET JUNTA DE CARBURADOR

15 10200300035 BONCS55-A15 SPACER ESPACIADOR

16 10500300006 BONCS55-A16 LINING RING ANILLO DE 
REVESTIMIENTO



17 10900100101 BONCS55-A17 BRACKET GASKET JUNTA DE SOPORTE

18 10900100066 BONCS55-A18 CYLINDER GASKET JUNTA DE CILINDRO

19 10401400102 BONCS55-A19 PISTON RING ANILLO DE PISTÓN

20 10300300043 BONCS55-A20 PISTON PISTÓN

21 10300300060 BONCS55-A21 PISTON PIN PASADOR DEL PISTÓN

22 10300300077 BONCS55-A22 PISTON CLIP CLIP DE PISTÓN

23 10100800016 BONCS55-A23 PISTON ROLLER BEARING COJINETE DE RODILLOS 
DE PISTÓN

24 10100900011 BONCS55-A24 WASHER LAVADORA

25 10400100080 BONCS55-A25 CRANKSHAFT CIGÜEÑAL

26 10100700001 BONCS55-A26 WOODRUFF KEY3X10 LLAVE DE ASPÉRULA 3X10

27 10700300009 BONCS55-A27 VACUUM PIPE 3X6X70 TUBO DE VACIO 3X6X70



28 10600100020 BONCS55-A28 VACUUM PIPE CLIP CLIP DE TUBO DE VACÍO

29 10400400002 BONCS55-A29 ELBOW CODO

30 10700300011 BONCS55-A30 HIGH-TEMPERATURE 
SLEEVE

MANGA DE ALTA 
TEMPERATURA

31 A31 BONCS55-A31 GUIDE(H) GUÍA (H)

32 10700400018 BONCS55-A32 OIL SEAL (LEFT) SELLO DE ACEITE 
(IZQUIERDA)

33 10100100124 BONCS55-A33 SCREW M5X30 TORNILLO M5X30

34 10300100112 BONCS55-A34 CRANKCASE-LEFT CÁRTER IZQUIERDO

35 10100900018 BONCS55-A36 SNAP RING Ø35 ANILLO ELÁSTICO Ø35

36 10100800082 BONCS55-A37 BEARING6202 TENIENDO6202

37 A38 BONCS55-A38 LOCATION PIN Ø6×10 PASADOR DE UBICACIÓN 
Ø6×10

38 10900100083 BONCS55-A39 CRANKCASE GASKET JUNTA DE CÁRTER



39 10300100092 BONCS55-A40 CRANKCASE-RIGHT CÁRTER DERECHO

40 10700400017 BONCS55-A41 OIL SEAL-RIGHT SELLO DE ACEITE 
DERECHO

41 10100500008 BONCS55-A42 DOUBLE SCREW BOLT 
M8X42A

TORNILLO DOBLE 
TORNILLO M8X42A

42 10300300043 BONCS55-A43 PISTON KIT C/W /RING, PIN, 
CLIP

KIT DE PISTÓN C/W 
/ANILLO, PASADOR, CLIP

43 10800100028 BONCS55-B01 IGNITION COIL BOBINA DE ENCENDIDO

44 10700100025 BONCS55-B02 IGNITON COVER CUBIERTA DE ENCENDIDO



45 10500500103 BONCS55-B03 OIL SEAL PLATE PLACA DE SELLO DE 
ACEITE

46 10100100080 BONCS55-B04 SCREWM4X8 TORNILLOM4X8

47 10800200023 BONCS55-B05 FLYWHEEL VOLANTE

48 B06 BONCS55-B06 NUT M8X1 TUERCA M8X1

49 220020131 BONCS55-B07 START ASSY CONJUNTO DE INICIO

50 10200401099 BONCS55-B08 START KNOB PERILLA DE INICIO

51 10200400652 BONCS55-B09 START ROOP CUARTA DE INICIO

52 10200400011 BONCS55-B10 ROPE MOUTH WASHER LAVABOCAS DE CUERDA

53 10200401081 BONCS55-B11 STARTER COVER CUBIERTA DE ARRANQUE

54 10200400298 BONCS55-B12 START SPRING COMIENZA LA PRIMAVERA

55 10600300020 BONCS55-B13 START REEL BIG COMENZAR CARRETE 
GRANDE



56 10200400003 BONCS55-B14 RECOIL SPRING RESORTE DE RETROCESO

57 10600300035 BONCS55-B15 START REEL - SMALL CARRETE DE INICIO - 
PEQUEÑO

58 10100300021 BONCS55-B16 WASHERΦ5.2XΦ16X1 ARANDELAΦ5.2XΦ16X1

59 10100100049 BONCS55-B17 SCREW M5X16 TORNILLO M5X16

60 10800500015 BONCS55-B18 SPARK PLUG BUJÍA

61 10100100082 BONCS55-B19 SCREW M5X10 TORNILLO M5X10

62 10100100094 BONCS55-B20 SCREW M5X20 TORNILLO M5X20

63 10100100064 BONCS55-B21 SCREW M5X14 TORNILLO M5X14

64 10700100030 BONCS55-B22 LH GUIDE GUÍA IZQUIERDA



65 10200400025 BONCS55-B23 FAN COVER VERSIÓN DE FAN

66 C01 BONCS55-C01 FRONT HANDLE COMP COMP DE MANIJA 
DELANTERA

67 10100100129 BONCS55-C02 SCREW ST4.8X14F TORNILLO ST4.8X14F

68 10600200051 BONCS55-C03 TOWER SPRING RESORTE DE LA TORRE

69 10209900267 BONCS55-C04 TOWER SPRING SEAT ASIENTO DE RESORTE DE 
TORRE

70 10209900110 BONCS55-C05 CHAIN CATCHER COLECTOR DE CADENA



71 C06 BONCS55-C06 DAMPER COVER CUBIERTA DEL 
AMORTIGUADOR

72 10700100105 BONCS55-C07 CRANKCASE DAMPER AMORTIGUADOR DE 
CÁRTER

73 10700100119 BONCS55-C08 FUEL TANK DAMPER AMORTIGUADOR DEL 
TANQUE DE COMBUSTIBLE

74 10200100433 BONCS55-C09 FUEL TANK DEPÓSITO DE 
COMBUSTIBLE

75 C10 BONCS55-C10 BALANCER SEAT ASIENTO EQUILIBRADOR

76 10209900239 BONCS55-C11 BALANCER ASSY CONJUNTO EQUILIBRADOR

77 10600300006 BONCS55-C12 TRIGGER SPRING RESORTE DE GATILLO

78 10209900846 BONCS55-C13 TRIGGER GENERAR

79 10200100072 BONCS55-C14 THROTTLE INTERLOCK ARM
BRAZO DE 

ENCLAVAMIENTO DEL 
ACELERADOR

80 C15 BONCS55-C15 REAL HANDLE COVER CUBIERTA DE MANIJA 
REAL

81 C16 BONCS55-C16 FUEL TANK DAMPER COVER
TAPA DEL AMORTIGUADOR 

DEL TANQUE DE 
COMBUSTIBLE



82 C17 BONCS55-C17 SCREW TORNILLO

83 10100600032 BONCS55-C18 TRIGGER PINΦ6X25 PASADOR DE 
GATILLOΦ6X25

84 10100100257 BONCS55-C19 SCREW ST3.9X20F TORNILLO ST3.9X20F

85 D01 BONCS55-D01 TOP COVER LA CUBIERTA SUPERIOR  

86 10100600023 BONCS55-D02 PIN Ø3×31 PASADOR Ø3×31

87 10200301420 BONCS55-D03 COVER LOCK - H CERRADURA DE CUBIERTA 
- H



88 10200300286 BONCS55-D04 AIR FILTER COVER CUBIERTA DEL FILTRO DE 
AIRE

89 10200300173 BONCS55-D05 AIR FILTER KNOB PERILLA DEL FILTRO DE 
AIRE

90 10700200031 BONCS55-D06 AIR FILTER KNOB WASHER ARANDELA DE LA PERILLA 
DEL FILTRO DE AIRE

91 D07 BONCS55-D07 AIR FILTER GLAND GLÁNDULA DEL FILTRO DE 
AIRE

92 10200300059 BONCS55-D08 AIR FILTER FILTRO DE AIRE

93 10100500006 BONCS55-D09 DOUBLE SCREW BOLT 
M5X21

TORNILLO DOBLE 
TORNILLO M5X21

94 10300900007 BONCS55-D10 MAINFOLD COLECTOR PRINCIPAL

95 10700100018 BONCS55-D11 GUIDE(T) GUÍA (T)

96 10301200177 BONCS55-D12 CARBURETOR CARBURADOR

97 10100100105 BONCS55-D13 SCREW M5X50 TORNILLO M5X50

98 10700100074 BONCS55-D14 MAINFOLD DAMPER AMORTIGUADOR DE 
COLECTOR



99 10700100044 BONCS55-D15 CHOKE ROD DAMPER
AMORTIGUADOR DE 

BARRA DE 
ESTRANGULAMIENTO

100 10200700078 BONCS55-D16 CHOKE ROD BARRA DE 
ESTRANGULAMIENTO

101 10700100039 BONCS55-D17 DAMPER APAGADOR

102 10700100032 BONCS55-D18 DUST SHIELD ESCUDO CONTRA EL 
POLVO

103 10600500014 BONCS55-D19 THROTTLE ROD VARILLA DEL ACELERADOR

104 10700300069 BONCS55-D20 FUEL PIPE TUBERIA DE COMBUSTIBLE

105 10700700016 BONCS55-D21 PENDANT COLGANTE

106 10400400018 BONCS55-D22 FUEL FILTER FILTRO DE COMBUSTIBLE

107 10200101891 BONCS55-D23 FUEL CAP TAPA DE COMBUSTIBLE

108 D24 BONCS55-D24 WASHER LAVADORA

109 D25 BONCS55-D25 ELEMENT ELEMENTO



110 10700300069 BONCS55-D30 FUEL PIPE ASSY CONJUNTO DE TUBERÍA DE 
COMBUSTIBLE

111 10200101891 BONCS55-D31 FUEL CAP ASSY CONJUNTO DE TAPA DE 
COMBUSTIBLE

112 10800400012 BONCS55-D32 ON-OFF SWITCH INTERRUPTOR ENCENDIDO 
/ APAGADO

113 10100100064 BONCS55-A13 SCREW M5X14 TORNILLO M5X14

114 10200101890 BONCS55-E01 OIL CAP TAPÓN DE ACEITE

115 10200100234 BONCS55-E02 WASHER LAVADORA



116 10200100156 BONCS55-E03 ELEMENT ELEMENTO

117 10700300079 BONCS55-E04 OIL TANK VALVE VÁLVULA DEL TANQUE DE 
ACEITE

118 10600100017 BONCS55-E05 OIL TANK VALVE RETAINER RETENEDOR DE VÁLVULA 
DE TANQUE DE ACEITE

119 E06 BONCS55-E06 SPONGE ESPONJA

120 10700300031 BONCS55-E07 OIL PIPE TUBERÍA DE PETRÓLEO

121 10301000009 BONCS55-E08 OIL PUMP BOMBA DE ACEITE

122 10209900236 BONCS55-E09 OIL PUMP PIPE TUBO DE BOMBA DE 
ACEITE

123 10100100069 BONCS55-E10 SCREW M4X14 TORNILLO M4X14

124 10209900177 BONCS55-E11 OIL PUMP COVER TAPA DE LA BOMBA DE 
ACEITE

125 E12 BONCS55-E12 SCREW M4X10 TORNILLO M4X10

126 10209900281 BONCS55-E13 WORM GEAR ENGRANAJE DE TORNILLO



127 E14 BONCS55-E14 SEALED SPONGE ESPONJA SELLADA

128 10400400009 BONCS55-E15 OIL FILTER FILTRO DE ACEITE

129 10100800018 BONCS55-E16 CLUTCH ROLLER BEARING 
ØK12X15X14.5

RODAMIENTO EMBRAGUE 
ØK12X15X14.5

130 10400500042 BONCS55-E17 SPROCKET RUEDA DE ESPIGAS

131 10400500016 BONCS55-E18 CLUTCH DRUM TAMBOR DE EMBRAGUE

132 E19 BONCS55-E19 CLUTCH WASHER ARANDELA DE EMBRAGUE

133 10301300009 BONCS55-E20 CLUTCH ASSY CONJUNTO DE EMBRAGUE

134 10200101890 BONCS55-E21 OIL CAP ASSY CONJUNTO DE TAPA DE 
ACEITE



135 10700300031 BONCS55-E22 OIL PIPE ASSY CONJUNTO DE TUBERÍA DE 
ACEITE

136 F01 BONCS55-F01 SCREW M5X10 TORNILLO M5X10

137 10500500017 BONCS55-F02 SPIKE BUMPER PARACHOQUES DE 
PINCHOS

138 F03 BONCS55-F03 SCREW M4X8 TORNILLO M4X8

139 10500500112 BONCS55-F04 GUIDE PLATE PLACA DE GUÍA

140 10900100009 BONCS55-F05 GUIDE PLATE GASKET JUNTA PLACA GUÍA



141 10209900122 BONCS55-F06 CHAIN GUIDE CADENA GUÍA

142 220040028 BONCS55-F07 BRAKE ASSY CONJUNTO DE FRENO

143 10700100008 BONCS55-F08 BRAKE DAMPER AMORTIGUADOR DE 
FRENO

144 10100900004 BONCS55-F09 SNAP RING Ø5 ANILLO ELÁSTICO Ø5

145 10100300031 BONCS55-F10 WASHERΦ6.2XΦ18X1 ARANDELAΦ6.2XΦ18X1

146 10600300014 BONCS55-F11 BRAKE SPRING RESORTE DE FRENO

147 10200700170 BONCS55-F12 FRONT HAND GUARD GUARDAMANOS 
DELANTERO

148 10100600016 BONCS55-F13 STOPPER PIN PASADOR DE TOPE

149 10100900002 BONCS55-F14 SNAP RING Ø3 ANILLO ELÁSTICO Ø3

150 F15 BONCS55-F15 FRONT HAND JACKET CHAQUETA DE MANO 
DELANTERA

151 F16 BONCS55-F16 GUARD PIN PASADOR DE GUARDIA



152 10500500098 BONCS55-F17 STOPPER PLATE PLACA DE TOPE

153 10100900003 BONCS55-F18 SNAP RING Ø4 ANILLO ELÁSTICO Ø4

154 10100200027 BONCS55-F19 NUT M8X1.25 TUERCA M8X1.25

155 10200500470 BONCS55-F20 CLUTCH COVER TAPA DEL EMBRAGUE

156 10100100247 BONCS55-F21 SCREW ST3.9X10F TORNILLO ST3.9X10F

157 F22 BONCS55-F22 BRAKE SPRING COVER CUBIERTA DE RESORTE DE 
FRENO

158 10200500028 BONCS55-F23 BRAKE LEVER(SUB) PALANCA DE FRENO (SUB)

159 10200500152 BONCS55-F24 BRAKE LEVER(MAIN) PALANCA DE FRENO 
(PRINCIPAL)

160 10100600010 BONCS55-F25 BRAKE LEVER PIN 3X8.8 PERNO DE PALANCA DE 
FRENO 3X8.8

161 10100100262 BONCS55-F26 SCREW ST3.9X8F TORNILLO ST3.9X8F

162 10500500112 BONCS55-F27 TENSIONED PLATE PLACA TENSADA



163 10400300033 BONCS55-F28 TENSIONED SET CONJUNTO TENSADO

164 10600700012 BONCS55-F29 BRAKE BAND BANDA DE FRENO

165 10500500120 BONCS55-F30 BRAKE ARM BRAZO DE FRENO

166 10600200018 BONCS55-F31 BRAKE SPRING(MAIN) RESORTE DE FRENO 
(PRINCIPAL)

167 10600200015 BONCS55-F32 BRAKE SPRING(SUB) RESORTE DE FRENO (SUB)

168 F33 BONCS55-F33 SAWDUST PROTECTOR PROTECTOR DE ASERRÍN



169 G01 BONCS55-G01 BAR COVER CUBIERTA DE BARRA

170 10401900718 BONCS55-G02 SAW CHAIN CADENA DE SIERRA

171 10401801142 BONCS55-G03 GUIDE BAR BARRA GUÍA

172 G04 BONCS55-G04 MIXTURE BOTTLE BOTELLA DE MEZCLA

173 G05 BONCS55-G05 TOOLS INSTRUMENTOS

174 11010000235 BONCS55-G06 TOOLSKIT CAJA DE HERRAMIENTAS

175 G07 BONCS55-G07 FILE EXPEDIENTE

176 11010100047 BONCS55-G08 SCREWDRIVER DESTORNILLADOR

177 11010100035 BONCS55-G09 WRENCH LLAVE INGLESA

178 11010100029 BONCS55-G10 S4 HEXAGON RING 
SPANNER

LLAVE DE ESTRELLA 
HEXAGONAL S4

179 11010100028 BONCS55-G11 S3 HEXAGON RING 
SPANNER

LLAVE DE ESTRELLA 
HEXAGONAL S3



180 G12 BONCS55-G12 USER'S MANUAL MANUAL DE USUARIO


	BON-P-CS55

